[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº158/2010

AUTORIA:  Ver. AMANTINO BAIOTO e ADILSON R. TEIXEIRA(QUINO)

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja encaminhado a esta Casa de Leis o cronograma das obras de drenagem de águas pluviais, terraplenagem e pavimentação asfáltica no Bairro Jardim das Palmeiras.

         JUSTIFICATIVA

Considerando que:

· o Município já realizou certame licitatório destinado a execução das referidas obras, sagrando-se vencedora, conforme Aviso de Resultado datado de 25.01.2010, a empresa Terravan Construções Ltda;

·  em 30.11.2009 foi liberada a primeira parcela do convênio celebrado com o Ministério da Integração Nacional para a realização dessas obras, no valor de R$1.960,00, cujo término está previsto para 30.10.2010;
· essas informações vem ao encontro dos questionamentos da população;
· cumpre ao Poder Legislativo exercer a sua função fiscalizatória.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 26 de abril de 2010.

Ver. AMANTINO BAIOTO                Ver.  ADILSON R. TEIXEIRA(QUINO)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)